
1 
 

 
 

 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di Cassano all’Ionio 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – Fax. 0984/814275 

sito internet: www.provincia.cs.it 
Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

   

VERBALE SECONDA SEDUTA DI GARA ASTA PUBBLICA PER L’APPALTO DI "PROCEDURA 

APERTA - ai sensi dell’ art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii., con criterio di aggiudicazione di cui all’ art. 95 

comma 2 per l’ Affidamento di servizi di Progettazione Esecutiva – Direzione Lavori – Sicurezza relativi 

all’opera: Adeguamento sismico del Municipio e Sede C.O.C. con funzione strategica di coordinamento degli 

interventi del Comune di Cassano allo Ionio sito in Via G. Amendola. OCDPC n. 344 del 9.05.2016, art. 3, 

comma 1, punto b).  

CUP : F13B19000010002   -  CIG: 8119507D21 - CUI: L88000230784202000010 

Codice Gara:  20SUA002 

--------oooOooo------- 
 
Il giorno 08 Luglio 2020 alle ore 11:30 si è tenuta la seduta d’asta, aperta al pubblico, in collegamento Skype  ma  a 

porte chiuse, giusto avviso della dirigente della SUA.CS del 4 marzo 2020, previo avviso di convocazione pubblicato 

sulla piattaforma gare in data 06.07.2020, in esecuzione della Determina Dirigenziale del Settore Lavori pubblici del 

Comune di Cassano all’Ionio  n. 982 R.G. del 26.11.2019 esecutiva ai sensi di legge, con cui è stata indetta procedura 

di gara, ai sensi dell’ art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii., con criterio di aggiudicazione di cui all’ art. 95 comma 

2, per l’ Affidamento di servizi di Progettazione Esecutiva – Direzione Lavori – Sicurezza relativi all’opera: 

Adeguamento sismico del Municipio e Sede C.O.C. con funzione strategica di coordinamento degli interventi del 

Comune di Cassano allo Ionio sito in Via G. Amendola. OCDPC n. 344 del 9.05.2016, art. 3, comma 1, punto b). 

CUP : F13B19000010002   -  CIG: 8119507D21 - CUI: L88000230784202000010 dell’Importo di Euro 152.639,34 

al netto di oneri previdenziali e assistenziali e IVA, e con cui veniva approvato il relativo bando_disciplinare di 

gara. 

 

 

http://www.provincia.cs.it
mailto:sua@pec.provincia.cs.it


2 
 

La commissione di gara, nominata con determina della dirigente della SUA.CS  n. 2020000776 dell’ 8.06.2020,  

risulta così composta: 

PRESIDENTE: arch. Elio Furioso  

COMPONENTI: ing. Raffaele Russo e ing. Giuseppe Cervarolo  

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Sig. Pierpaolo De Rose 

 

Il Presidente dà atto: 

- che nel corso di questa seduta si procederà, così come previsto nel bando_disciplinare di gara all’apertura delle 

  buste contenenti la Offerta Tecnica (Busta B); 

- che la gara si svolge in collegamento Skype e seguita dagli operatori economici dal Portale Appalti  al sotto menù 

“Segui fasi di gara”;  

- che le ditte ammesse alla presente fase di gara sono le seguenti:  

 

  RTP  COSTITUENDO PASQUALE BARONE 

 RTP  ARCH. GIULIO CESARE GUCCIONE  

 RTP  COSTITUENDO - ING. GIOVANNI ALBANESE  

  RTP MICHELE CANDELA  

 

La commissione, procede: 

a)  all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta 

 telematica contrassegnata con la lettera B  contenente la Offerta tecnica; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

 prodotte per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

La commissione quindi procede alla apertura delle  Busta B delle ditte in gara.  

L’esito è positivo e conforme a quanto previsto dal punto 16  del disciplinare di gara   

 

 

 

IN SINTESI  

 

AMMESSI 

 

AMMESSI CON RISERVA 

 

ESCLUSI 

RTP  COSTITUENDO 

PASQUALE BARONE 

  



3 
 

RTP  ARCH. GIULIO CESARE 

GUCCIONE 

  

RTP  COSTITUENDO - ING. 

GIOVANNI ALBANESE 

  

RTP MICHELE CANDELA  

 

 

 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 12:15 del medesimo giorno.  

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli e n. 3 facciate  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Cosenza lì 08.07.2020 
 
 

COMMISSIONE DI GARA 
 

FIRME 

 
PRESIDENTE 

 
Arch. Elio Furioso 

f.to Elio Furioso 

 
COMPONENTE ESPERTO 

 
Ing. Raffaele Russo 

f.to Raffaele Russo 

 
COMPONENTE ESPERTO 

 
Ing. Giuseppe Cervarolo 

f.to Giuseppe Cervarolo 

SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 

 
Sig. Pierpaolo De Rose 

f.to Pierpaolo De Rose 

(Firme autografe apposte a mezzo stampa,                                                                                     
ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 


